Pará , 11 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XVI | Nº 3729

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             184

RATIFICO, conforme prescreve art. 72, Inciso I, II, IV, V, IV, VI,
VII, VII, da Lei nº 14.133/21 do Estatuto das Licitações, o Despacho
do Sr. Deivide da Silva Cruz Agente de Contratação, determinando
que se proceda à publicação dos devidos extratos.

Rurópolis (PA), 01 de abril de 2025.

RUDNEY DE JESUS SOUSA
Secretária Municipal de Saúde
Decreto 006/2025

Publicado por:
Deivide da Silva Cruz

Código Identificador:CBC3CD76

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
022/2025D

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75,
inciso II, da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para a contratação de FORTUNA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF nº 29.357.013/0001-02, com o valor global de R$ R$
61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). RATIFICO, conforme
prescreve o art. 72, Inciso I, II, IV, V, VI, VII, VIII do Estatuto das
Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. Deivide da Silva Cruz, Agente de
Contratação, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

RUROPOLIS-PA, 10 de abril de 2025.

JOSÉ FILHO CUNHA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Deivide da Silva Cruz

Código Identificador:09B9F6FE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
022/2025D

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 1004001/2025ADM
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022-2025D
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RUROPOLIS
CONTRATADA(O).....: FORTUNA LTDA
OBJETO......................: Contratação de empresa para prestação de
serviços de acesso à internet, destinados a atender à Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento do município de
Rurópolis e subsecretarias vinculadas: Infraestrutura, Gabinete,
Finanças e Agricultura.
VALOR TOTAL................: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil,
duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade
0101.041220003.2.003 Manutenção da Secretaria Municipal de Ad
ministração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
61.200,00
VIGÊNCIA...................: 28 de Março de 2025 a 31 de Dezembro de
2025

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de Março de 2025

Publicado por:
Deivide da Silva Cruz

Código Identificador:AC457D3C

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

CPL SANTA LUZIA
TERMO DE REVOGAÇÃO P.E 019/2024

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GERAL
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA.
Considerando a previsão existente na Lei de Licitações, nº

Supremo Tribunal Federal;
Considerando o princípio da autotutela dispensado à Administração,
previsto no Artigo 71 da Lei nº 14.133/2021;
O Prefeito Municipal de Santa Luzia do Pará, no uso de suas
atribuições legais, resolve REVOGAR o processo licitatório
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024.
A revogação para o presente certame licitatório visa a realização de
averiguações no referido processo, por meio de estudos detalhados em
sua fase interna, tendo por objetivo melhor atender aos interesses da
municipalidade de acordo com os demais princípios basilares da
Administração Pública.
Ademais, determina:
O encaminhamento do presente termo de revogação à Comissão de
Contratação, Agente de Contratação e Equipe de Apoio para anexar ao
processo;
A Publicação do extrato deste termo de revogação nos meios
disponíveis;
O refazimento do procedimento com novos códigos e atos, observados
os detalhes mínimos e estudos necessários em sua fase interna, com o
fito maior de evitar quaisquer embaraços na futura execução do
objeto.

Pará, 10 de Abril de 2025

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lourrane da Costa Reis

Código Identificador:CECB3B6F

CPL SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 011/2025
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da
Comissão de Contratação, torna público a abertura do Processo
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº.011/2025 PMSLP, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SANTA LUZIA DO PARÁ. A sessão pública de Pregão Eletrônico
terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa
de lances no dia 25/04/2025às 10:00 horas. O Edital estará disponível
nos sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br, a partir
da data da publicação.

Santa Luzia do Pará, 10 de Abril de 2025.

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lourrane da Costa Reis

Código Identificador:19FF7A93

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS

BARREIRAS

PREFEITURA

EXTRATO DE CONTRATO